МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  07.12.2015		№     6977

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 19.06.2013 № 5717 «Об утверждении проекта планировки промышленной зоны Кировского района», от 30.06.2015 № 4393 «О подготовке проекта межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района» (приложение).
2. Провести 22.01.2016 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Кировского района города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Петухова, 18).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гончаров Андрей Александрович

	глава администрации Кировского     района города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна

	инженер 1 категории отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

2

			2

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-50-08.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ
3

			2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 07.12.2015 № 6977

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2013 № 5717 «Об утверждении проекта планировки промышленной зоны Кировского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008

ГУАиГ
Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 1-01-04 в границах проекта планировки промышленной зоны Кировского района

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

[image: C:\Users\egaljanova\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\E29YSMMM\Приложение_ 26 11 2015 (2).jpg]
image1.png

image2.jpeg
nep, 1_ﬁ M"pa

YEPTEX

MeKEeBaHHsI TEPPUTOPUU C OTOOpaKEHHUEM KPACHBIX JTUHUHN, YTBEPIKICHHBIX B COCTaBE MPOEKTA IIAHUPOBKU TEPPUTOPHH, TUHHUI OTCTyIA OT KPACHBIX
JUHUH B ENAX OMpPEeeIeHUs MecTa JIOIYCTUMOTO pa3MelIeHHs 31aHui, CTPOCHUI, COOPYKEHUIA, TPAHUI] 00pa3yeMbIX U H3MEHSIEMBIX 3€MeIbHbBIX
YYacTKOB Ha Ka/JIaCTPOBOM ILIaHE TEPPUTOPHH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00pa3yeMbIX 3eMeNbHBIX YYaCTKOB, IPaHUIl TEPPUTOPHIL 0OHEKTOB

KYJIbTYPHOTO HAacle/IMsl, TPAHUIl 30H C OCOOBIMU YCIOBUSMHU HCIIOJIb30BAHUS TEPPUTOPHIA,
I'paHUIl 30H JIEHCTBUSL MTyOJIMYHBIX CEPBUTYTOB

YN. Bypaenko

-

nep_ 2_';‘1 M”pa

[Tpunoxenue
K IPOEKTy MEXKEBaHMs TeppuTopuu kaprana 1-01-04
B I'PaHUIIAX IPOEKTA ITAHUPOBKYU IIPOMBIIUICHHON 30HBI

Kupogsckoro paiiona ropoaa HoBocubupcka

YCJIOBHBIE OBO3HAYEHU A

H KpacHele tuHNH

JIMHUY OTCTyTIa OT KPAaCHBIX JIMHUH B IENAX ONpeIeNIeHHsI MecTa
JOIyCTUMOTO Pa3MEILCHHUS 3aHUH, CTPOCHH, COOPYKEHUH

FpaHMum o6pa3yeMI)1x 1 UBMCHACMBIX 3€MCJIbHBIX YUYAaCTKOB Ha
KagaCTPpOBOM IIJIAaHC TCPPUTOPUN

] 3y 1| YCIOBHBII HOMEpP 00pa3yeMbIX 3€MEJbHBIX y4aCTKOB

N ["paHuUIBI 30H AEHCTBHA TUNIAHUPYEMBIX K YCTAHOBJICHUIO

HYGJII/I‘{HLIX CCPBUTYTOB

yn. Mupa HaumeHoBaHHE 37€MEHTa yIMYHO-IOPOKHOM ceTn

ITEPEYEHb

06p8.3yeMI>IX " UBMCHACMBIX 3€MCJIBHBIX YUaCTKOB Ha KaaCTPOBOM ITJIaHE
TCPPUTOPUH, C YKA3aHUCM ILIOIIAAN O6pa3yeMLIX 1 U3MCHACMBIX 3€MCJIBHBIX
Y4aCTKOB U UX 4acTe, a TakxKe BUAa Pa3spCuI€CHHOTO UCIIOJIB30BaHUA
o6pa3yeMLIx 3CMCJIbHBIX YYaCTKOB B COOTBCTCTBHUHU C IIPOCKTOM

IUIAHUPOBKH TEPPUTOPUHI

YcnoBHbIN Y4etHslii Bun paspenieHHOro ucnosab3o- [Tnomane Anpec
HOMEp HOMEp BaHUA 00pa3yeMbIX 3eMEJIbHBIX | 3eMENIbHOIO |  3eMEIBHOT0
3€MEJIBHOrO | KaaCcTPOBOrO | y4aCTKOB B COOTBETCTBHUHM C IIPO- | y4acTKa, ra ydacTka
ydacTka Ha KBapTasia €KTOM IJIJAHUPOBKH TEPPUTOPUU
yepTexe
1 2 3 4 5
3V 1 54:35:052080 | O6BEKTH OOIIKOIBHOTO 00pa3oBa- 0,4810 Poccuiickas
HUS Denepanus,
HoBocubupckast
obyactb, Tropoj
HoBocubupck,
yi. Mupa, 3a
3V 2 54:35:091365 | OOBEKTH JOIIKOIBLHOTO 00pa3oBa- 0,0558 Poccuiickas
HUS Denepanys,
Hosocubupckas
obsactb, TOpOX
Hosocubupck,
yi1. Mupa, 9a
1,0668

Htoro